Selanjutnya melalui Surat

Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank Indonesia No.

1/1/KEP.DGS/1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT Bank

Syariah Mandiri, menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut, PT

Bank Syariah Mandiri resmi mulai beroperasi sejak Senin, tanggal 25

Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999. Visi dari Bank Syariah

Mandiri adalah Bank Syariah Terdepan dan Modern. Sedangkan misinya

adalah mewujudkan pertumbuhan dan keuntungan di atas rata-rata industri

yang berkesinambungan, meningkatkan kualitas produk dan layanan

berbasis teknologi yang melampaui harapan nasabah, mengutamakan

lain

Perkembangan ekonomi syariah di Indonesia khususnya perbankkan

syariah.
48

Keberadaan bank syariah di Indonesia semakin diperkokoh dengan

terbitnya Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2008 Tentang perbankan syariah.

Bank Muamalat Indonesia didirikan pada (24 Rabius Tsani 1412 H) atau 1

Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia. Bank Muamalat memulai kegiatan operasionalnya pada

27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Bank Muamalat memperoleh dukungan

nyata dari berbagai pihak Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI),

beberapa pengusaha muslim, seperti dukungan masyarakat. Terbukti dari

adanya komitmen pembelian saham Perseroan senilai Rp 84 miliar dari

masyarakat pada saat penandatanganan akta pendirian Perseroan.